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تار و پود ملت بزرگ و متمدن ایران با تعالیم و تعابیر 
حضرت سیدالشــهدا علیه السلام تنیده شده است و 
نمی توان مردم بزرگ ایران را جدای از ســید الشــهدا 
علیه الســلام دید، هر جای این کشور را که نگاه کنیم 
با آئین های خاص در عزای ســید و ســالار شهیدان 
مشارکت می کنند، آیین هایی که ریشه در باور و ارادت 
آن ها به امام حســین علیه السلام دارد، از تشت گذاری 
و شــاه حســین گویان تا گل مالی و نخل گردانی و 
تعزیه خوانی همه و همه تلاشــی برای فریاد و اثبات 
یک حقیقت است؛ حقیقتی که باید آن را در زیارتنامه 
حضرت سیدالشهدا علیه السلام نیز خطاب به او بگوییم 
»یاَ لیَتْنَیِ کُنتُْ مَعَکُمْ فَأفَُوزَ فَوْزاً عَظِیماً.« »ای کاش با شما 

بودم و به رستگاری بزرگ می رسیدم.«
چنین آداب و رسومی در میان مردم دیار گرما و شرجی 
نیز به وفور دیده می شود، مردم نقاط مختلف هرمزگان 
در آیین هایی بعضاً به یادگار مانده از ۷۰۰ ســال پیش 
برای سید و ســالار و شهیدان به عزاداری می پردازند 
و برای یاری دادن امام حاضر حضرت صاحب العصر 

و الزمان )عج( آمادگی خود را به نمایش می گذارند.
آئین های عزاداری ســنتی و بومی در استان هرمزگان 
ســابقه طولانــی و دیرینه دارد که مــردم این دیار از 
زمان های دور پایبند به برگزاری آن بوده و نسل به نسل 
آن را تــا به امروز منتقل کرده اند و قطعاً امروز نیز یکی 
از وظایف متولیان فرهنگی جامعه این است که کمک 
کنند در میان گرداب تغییر ذوائق این رسوم به فراموشی 

سپرده نشود.
دمام زنی آئینی مشترک برای اعلان عزا در 

هرمزگان و جنوب کشور
قطعاً همه ما نوای سنج و دمام را شنیده ایم نوایی کاملًا 
آشنا برای مردمان جنوب کشور که بیشترین کاربرد آن 
در اعــلان عزا صورت می گیرد، به عنوان مثال اگر در 
یک روز معمولی که هیچ مناسبت مذهبی ندارد شاهد 
دمام زنی باشیم می توانیم از این موضوع مطلع شویم 

که جوانی در آن محله از دنیا رفته است.
از تلفیق ســنج، دمام و بوق )شیپور( آهنگی حماسی 
را خلق می شــود و به مردم از آغاز مراسم عزاداری و 
محل اجتماع خبر می دهد، این آئین بسیار پرطرفدار در 
جنوب کشور وقتی به نهایت حزن و اندوه می رسد که 

با چاووشی خوانی نیز همراه شود.
چکاچک چَک چَکو تا سیزدهم محرم در کوچه 

پس کوچه های هرمزگان
از چند روز مانده به آغاز ماه محرم، صدایی آشنا از اول 
صبــح در کوچه پس کوچه های هرمزگان طنین انداز 
می شود، مردی می خواند و مردی دیگر نیز عَلَمی را بر 
دست گرفته است و گروهی از افراد که رخت سیاه بر 
تن دارند ضمن همنوایی با مداح هر کدام دو سنگ در 
دست دارند که محکم آن ها را به هم می کوبند و صدایی 
هماهنگ همه جا را پر می کند؛ به این آئین سنتی چَک 
چَکو گفته می شود، آئینی که مردم را نسبت به نزدیک 
شدن ماه محرم آگاه می کند و بعضاً طی ایام این ماه تا 

روز سیزدهم ماه محرم ادامه پیدا می کند.
شــاید یکی از اهداف این آئین علاوه بر مطلع کردن 
جهت آمادگــی برای ماه محرم، جمع آوری نذورات 
جهت برپایی مراسم های است چرا که قطعاً می دانید 
یکی از اسرار ماندگاری و جاودانگی آئین های ماه محرم 
استوار بودن آن بر پایه مردم است از این رو مردم به گروه 
چــک چکو نذوراتی را اهدا می کنند که طبیعتاً خرج 

برگزاری مراسم های عزا می شود.
نوایی که در آئین بیش از همه نوحه های محلی خوانده 
می شــود قطعه »چک چکو ماه محرم رسید« است و 
تقریباً اقتباســی از چکاچک شمشیرها است چرا که 
محرم ماه پیروزی خون بر شمشــیر اســت و مردم با 

شنیدن چکاچک شمشیر باید خود را برای یاری امام 
شهیدشان آماده کنند.

»عَلَم پیغمبر« آئینی ۴۰۰ ساله در میناب
یکی از آئین های باشــکوه محرم در استان هرمزگان 
آئین »عَلَم پیغمبر« است که همه ساله با حضور پرشور 
مردمان هرمزگان از شــرق تا غرب استان به میزبانی 
میناب برگزار می شــود، در این آئین با آغاز عصر روز 
پنجم محرم علم های بسیاری از مناطق مختلف به محلی 
مشخص حمل می شوند و همه حول محور یک علم 
بزرگ تر جمع می شوند؛ این آئین بزرگ در واقع نمایش 
همان بخش از زیارتنامه امام حسین علیه السلام است 
که می فرماید: »یاَ لیَتْنَیِ کُنتُْ مَعَکُمْ فَأفَُوزَ فَوْزاً عَظِیماً.« 
»ای کاش با شما بودم و به رستگاری بزرگ می رسیدم.« 
مردم با عزاداری و گریه کردن نشان می دهند که اگر قرار 
اســت امامی به مصاف تزویر برود هر جایی که باشند 
پرچم خود را برای یاری امام برافراشته خواهند کرد و 
خود را میدان یاری امام خواهند رساند؛ از طرفی دیگر 
در روایات اسلامی داریم که در آخرالزمان پرچم های 
زیادی برافراشته خواهد اما حق مطلق تنها با یک عَلم و 
پرچم است و آن هم پرچمی است که در دست منتقم 
کرار بقیه الله الاعظم قرار گرفته اســت و بقیه پرچم ها 
چنانچه خود را به این پرچم که در آئین سنتی نمادش 
همان »عَلَم پیغمبر« است محکوم به انحراف و شکست 

در دنیا و آخرت خواهند بود.
آئین سنتی عَلَم شویی و علم گردانی در بندرعباس

از دیگر آئین های کهن در اســتان هرمزگان آئین کهن 
علم شویی اســت، بدین ترتیب که با آغاز ماه محرم 
مردم و بزرگان علم های موجود در تکایا و منابر شهر را 
در آب دریا شست و شو می دادند چرا که آب دریا در 
باور بومیان هرمزگان از جایگاه بالایی برخوردار است 
و بسیاری از قدیمی ها یک بطری از آب دریا را به عنوان 
نمادی از پاکی، برکت و جلوگیری کننده از چشم بد بر 

سر در خانه هایشان نصب می کنند.
در رابطه با آئین شست و شوی علم ها علم کشِان منبر 
گــپ بندرعباس، ۱۲ علم موجود در محل نگهداری 
علم ها را به ساحل خونسرخ بندرعباس برده و در آنجا 
شســت و شو می دهند، مردم بعد از انتقال علم به منبر 
گپ پارچه های رنگی برای تزئین علم ها اهدا می کنند 
و بعد از نماز مغرب و عشــا علم ها تزئین می شوند تا 
برای برگزاری مراســم های آئینی بعدی مورد استفاده 

قرار بگیرند.
خانواده هایی که حاجتــی دارند نذر می کنند که بین 
روزهای ســوم تا نهم محرم مجلسی با حضور علم ها 
در منزلشان برپا شود و در روز عاشورا نیز با حضور این 
علم ها دسته های عزاداری در سطح شهر به راه می افتد.

علم گردانی منحصر در بندرعباس نیست بلکه در دیگر 
مناطق اســتان هرمزگان از جمله جزیره قشم تحت 

عنوان آئین »علم شمشیری« برگزار می شود.
تعزیه خوانی روایتی مصور از روضه های عاشورا

از دیگر آئین های ریشه دار در استان هرمزگان که تقریباً 
در تمام شهرســتان ها و تمام محلات قدیمی برگزار 
می شود آئین »تعزیه خوانی« است که با محور مساجد 
در محوطه ای باز برگزار می شــود و مردم دور تا دور 
محل برگزاری تعزیه حلقه زده و بر روی حصیرهای 

بافته شده از برگ نخل خرما بر روی زمین می نشینند.
گرچه این آئین همه ســاله برگزار می شود اما همواره 
یکی از پرطرفدارترین آئین ها در محلات بندرعباس 

به شمار می آید.
طبــق آنچه که در کتاب حیــات فرهنگی هرمزگان 
نقل شده است؛ تعزیه توسط حیدرآبادی های هندی 
در بندرعباس رواج پیدا کرده اســت و امروزه در اکثر 
نقاط هرمزگان به ویژه بندرعباس و روستاهای میناب 
برگزار می شــود؛ این آئین در واقع روایتی تصویری 
از روضه های عاشــورا است و بر خلاف مراسم های 
شــبیه خوانی که به صورت حماسی خوانده می شود 
در تعزیه ها اشــعار به صورت روضه و با نوای حزین 
خوانده می شــود و همین امر بر حزن ناک بودن تعزیه 

می افزاید.
سینه زنی واحد

در این آئین سنتی که عمدتاً به جز روزهای تاسوعا و 
عاشورا شب ها برگزار می شود مردان دور یک علم که 
مداح نیز کنار آن ایستاده و به نوحه خوانی مشغول است 
حلقه می زنند و با ریتمی خاص ضمن چرخش بر سینه 
خود می زنند و عزاداری می کنند امروز نوع سینه زنی 
واحد در کشور توانسته است جای خود را باز کنند و 
تقریباً همه با نوحه های حسین فخری آشنا هستند که 

در مراسم سینه زنی واحد خوانده شده است.
ســینه زنی واحد نیز جزو آئین های مشترک بین چند 
استان جنوبی است که امروز در سراسر کشور طرفداران 

خاص خود را پیدا کرده است.
حلیم پزان جم سنت ۳۰۰ ساله فینی ها

سنت دیرینه حلیم پزی در خمره که در آثار ملی کشور 
هم به ثبت رسیده است بیش از ۳۰۰ سال قدمت دارد 
و هنوز که هنوز است فینی ها اهتمام دارند که این آئین 
را برگــزار کنند. مردم فین حلیم نــذری را در درون 
ظرف های سفالی بزرگی که در قدیم برای ذخیره آب 
استفاده می شد و به آن خمره می گویند طبخ می کنند، 
آن ها خمره ها را در گودال هایی جای گذاری می کنند و 
آئین طبخ حلیم را آغاز می کنند؛ در گذشته این آئین از 
اول تا پایان دهه نخست محرم انجام می شده اما امروزه 
تبدیل به یک مراسم محوری شده است که در روزی 

خاص با حضور پرشور هرمزگانی ها برگزار می شود.

        اقتصاد کیش -  هرمزگان را باید 
دیار مناســک و آیین های سنتی برای زنده 
نگه داشتن شور و شعور حسینی دانست، 
مردمان این استان از دیرباز در جلوه هایی 
خاص ارادت خود را به ســید و ســالار 

شهیدان نشان داده اند.

هرمزگان؛ سرزمین آیین های سنتی
 و ابتکارات کهن 

   

اقتصاد کیش -   معاون بهداشــتی وزیر بهداشت با بیان اینکه فعلا تب دنگی کنترل 
شده است، گفت: تب دنگی در صورت همه گیری از کرونا خطرناک تر خواهد بود.

حسین فرشیدی در سفر به بندرعباس جهت بررسی اقدامات انجام شده در رابطه با تب 
دنگی، گفت: تیم های ما در بندرلنگه و سایر شهرستان ها در حال کار هستند؛ اما کنترل 
بیماری تب دنگی، مختص دانشگاه علوم پزشکی نیست و کنترل این بیماری نیاز به 

بهسازی محیط و اطلاع رسانی به مردم دارد.
معاون بهداشتی وزیر بهداشت اظهار کرد: بندرعباس مهم ترین شهر اقتصادی ایران و 
منبع ورودی به کشور است؛ همچنین استان هرمزگان در نزدیکی کشورهای حاشیه 

جنوبی خلیج فارس است که بیماری در آن ها وجود دارد.
وی ادامه داد: تب دنگی در صورتی که کنترل نشود می تواند بیشتر از کووید ۱۹ برای 
کشــور خطرناک باشد و اقتصاد کشور را درگیر کند و اگر امروز در هرمزگان اقدامی 

انجام می دهیم برای کل کشور است.
این مقام مسؤول اظهار کرد: اقداماتی که امروز در استان هرمزگان برای کنترل بیماری 
انجام می شود، از فرد سم پاشی که در هوای گرم در زیستگاه های پشه مشغول کار است 
تا مسئولی که با مدیریت خود توانسته وضعی را نشان دهند که بتوانیم بگوییم بیماری 
کنترل شده است و امروز در هیچ بیمارستانی بیمار بستری نداریم و کار بسیار بزرگی 

انجام شده است.
وی افزود: از همه دستگاه ها انتظار داریم که فکر کنند بیماری تب دنگی برای آن هاست 

و فکر نکنند همه امور با دانشگاه علوم پزشکی است.
فرشیدی تاکید کرد: تب دنگی در حال حاضر کنترل شده است ولی هر لحظه ممکن 
است که این کنترل را از دست بدهیم و برای این اتفاق نامبارک فقط کافی است که در 

استان هرمزگان یک بارندگی داشته باشیم.
معاون وزیر بهداشت گفت: ۲ الی ۳ ماه پیش وفور پشه بسیار زیاد بود، اما توانستیم با 
اقداماتی وفور پشه را کاهش دهیم؛ باید توجه داشته باشیم که تخم پشه در استان پراکنده 
است و چنانچه یک بارندگی داشته باشیم و آب به تخم پشه برسد، فعال می شود و اگر 
محل زیست پشه را ناامن نکنیم باید منتظر باشیم که تمام بخش اقتصادی استان تحت 

تأثیر قرار گیرد.
وی افزود: بعد از ابلاغ دستورالعمل پدافند غیرعامل زیستی از همه دستگاه ها انتظار 

داریم که بیشتر پای کار بیایند.
فرشــیدی در رابطه با علائم بیماری گفت: پس از گزش پشــه، بیماری معمولاً با تب 
شروع می شود، بعد از آن بدن درد تمام بدن را درگیر می کند؛ درد بسیار شدید استخوان، 
درد چشم، سردرد و بی اشتهایی نیز از دیگر علائم شکل ساده بیماری است. در حالت 
پیشرفته، بیمار دیگر قادر به بیرون آمدن از تخت و انجام کارهای عادی نیست و باید 

در بیمارستان بستری شود.
معاون بهداشتی وزیر بهداشت بیان کرد: هر بیماری که سابقه گزش داشته و دارای علائم 
عمومی این بیماری باشد که بیشتر از ۲-۳ روز طول کشیده باشد، باید این احتیاط را 
داشته باشیم که ممکن است به تب دنگی مبتلا باشد. همچنین ممکن است بسیاری از 

بیماران علائم نداشته باشند.
فرشیدی با تاکید بر اینکه بهسازی محیط برای پیشگیری از ابتلاء به تب دنگی بسیار مهم 
است، افزود: بیماران مبتلا به تب دنگی باید حتماً ایزوله شوند و با استفاده از پشه بند امکان 
تماس پشه با بیمار را کم کنیم؛ جدا کردن فرد بیمار از افراد سالم خیلی مهم است؛ این 
به این معنا نیست که بیمار می تواند بیماری منتقل کند؛ تب دنگی از طریق تنفس، دست 
دادن یا روبوسی منتقل نمی شود بلکه پشه آئدس که عامل انتقال بیماری است، بیماری 

را از فرد مبتلا به فرد سالم منتقل می کند.
این مقام مسئول اظهار کرد: بندرعباس آزمایشگاه خوبی دارد که توانسته اند ویروس را 
در پشه ها تشخیص دهند اما نسبت پشه های آلوده خیلی کم است؛ اگر انتقال صورت 

گیرد، کنترل آلودگی پشه ها سخت خواهد بود.
معاون وزیر بهداشــت در مورد داروی درمان تب دنگی گفت: برای بیماری که تب و 
بدن درد داشته باشد مسکن تجویز می شود اما بیماری تب دنگی داروی خاصی ندارد. 
در سطح جهانی واکسن آن وجود دارد اما برای کشورهایی است که وفور پشه خیلی 
زیاد و امکان درگیری بالاست. واکسن برای کشور ما هنوز توصیه نشده است و نیازی 

به استفاده از آن نیست.

معاون وزیر بهداشت  در بندرعباس:

تب دنگی در صورت همه گیری 
از کرونا خطرناک تر خواهد بود

اقتصاد کیش -   مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
مسیر گردشگری در بافت تاریخی لافت تعریف می شود.

نشســتی ۱۴۰۳ با حضور محمد محســنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان، محمد آتشین ماه شهردار و مدیر پایگاه بافت تاریخی لافت و 
سپهر زارعی معاون میراث فرهنگی در راستای مرمت و ساماندهی آثار تاریخی و توسعه 

گردشگری بندر تاریخی لافت برگزار شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه پایگاه 
ملی بافت تاریخی لافت یکی از سه پایگاه ملی استان و یکی از ۸ پایگاه ملی خلیج فارس 
نیز به شمار می آید، اظهار کرد: با همکاری منطقه آزاد قشم، شهرداری بندر لافت و این 
اداره کل تعدادی مرمت جداره ها، بادگیرها و کف سازی بافت تاریخی انجام می شوند.

او در خصوص دفتر پایگاه بافت تاریخی لافت گفت: دفتر پایگاه بافت تاریخی لافت 
آماده بهره برداری است و امیدواریم از طریق جذب اعتبارات استانی این پایگاه را تجهیز 

و به بهره برداری برسانیم.
محسنی بابیان اینکه در نظر داریم برای توسعه گردشگری بافت تاریخی بندر لافت یک 
مسیر گردشگری تعریف کنیم، افزود: در این مسیر گردشگری قلعه تاریخی نادری، 

چاه های تلا و بام لافت به هم متصل می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان تأکید کرد: گردشگری 
یکی از راه های حفظ و احیا چینی جاهای تاریخی است و تعریف مسیرهای گردشگری 
در این بافت ها می تواند باعث ایجاد جریان زندگی در کالبد قدیم شود و از فرسودگی 

عینی و ذهنی بافت جلوگیری کند.
بافت تاریخی لافت به شــماره ۱۶۳۱۵ در ســال ۱۳۸۵ در فهرست آثار ملی کشور به 

ثبت رسیده است.

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

تعریف مسیر گردشگری در بافت
 تاریخی بندرلافت هرمزگان

  

اقتصــاد کیش -    مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: پروژه 
اصلاح خط انتقال از محل آب شــیرین کن خلیج فارس به روســتای نیمه کار 
شهرستان بندرخمیر در عرض رودخانه شور به طول یکهزار و ۳۰۰ متر به زودی 

آغاز خواهد شد.
عبدالحمید حمزه پور با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: این پروژه با هدف بهبود 

وضعیت آب آشامیدنی مرکز دهستان لاتیدان اجرا می شود.
وی در تشریح حجم عملیات این پروژه تصریح کرد: در این راستا ۲ باب حوضچه 

شیرهوا و تخلیه نیز احداث خواهد شد.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کــرد: این پروژه با هدف 
نوســازی خط فرسوده فعلی و جلوگیری از هدر رفت آب، مناقصه آن انجام و 

پیمانکار پروژه یادشده نیز مشخص شده است.
بــه گفتــه وی، عملیات اجرایی این پروژه با اعتباری افزون بر ۱۳ میلیارد ریال از 
هفته آینده آغاز می شود و با اتمام آن، وضعیت آب آشامیدنی روستای نیمه کار 

بهبود خواهد یافت.
و آب آشامیدنی مشترکان آن از آب شیرین کن خلیج فارس تامین می شود.روستای نیمه کار از توابع شهرستان بندرخمیر با جمعیتی بالغ بر ۲ هزار نفر است 

آب شیرین کن خلیج فارس به روستای »نیمه کار« 
بندرخمیر می رسد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

اقتصاد کیش -    همزمان با ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( و یارانش، جمعی از هنرمندان انجمن خوشنویسی شعبه بستک هرمزگان 
اشعار شعرای بزرگ ادبی اهل سنت را در رثای حادثه خونین عاشورای سال ۶۱ هجری 

قمری کتابت کردند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان، رییس اداره 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی بستک گفت: خوشنویسان در نشستی هنری، اشعاری از 
سروده های شعرای شهرستان بستک همچون )فایز، غیرت، همّت بستکی و مولانا نامی 
فتویی( را انتخاب کرده و در قالب خطوط نستعلیق، شکسته نستعلیق و نسخ کتابت و 

خوشنویسی کردند.
محمد محمدی زاده با اعلام این خبر افزود: این رویداد هنری دیدار کرده در راســتای 

طرح قرارگاه شهید آوینی برابر با عاشورای حسینی برگزار شد.
وی بیان کرد: هر ساله به مناسبت شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله 
الحسین)ع( و یاران باوفایش هنرمندان بستکی در شاخه های مختلف هنری به خلق 

آثار می پردازند.
حجت الاسلام حسین جهانگیری امام جمعه بستک، محمد جلالی فرماندار و سرهنگ 
حجت الله شعبانی فرماندهی سپاه پاسداران شهرستان و جمعی از خبرنگاران و اصحاب 
رسانه، در این آیین هنری که در دفتر انجمن خوشنویسان شعبه بستک برگزار شد، با 

خوشنویسان و این ابتکار فرهنگی هنرمندان را ستودند.

 

خوشنویسان بستک هرمزگان
 اشعار عاشورایی کتابت کردند

اقتصاد کیش -   معاون دریایی و بندری شرق هرمزگان گفت: ۴۲۶ هزار و ۶۵۳ تن 
انواع کالای غیرنفتی طی سه ماهه نخست امسال از بنادر شرق استان به کشورهای حوزه 

خلیج فارس صادر شد که افزایش ۵۲ درصدی نسبت به سال قبل را نشان می دهد.
محمد احمدی زاده افزود: در این مدت ۶۹۲ هزار و ۶۵ تن کالا در بنادر شرق هرمزگان 
جابه جا شده است که ۵۷۴ هزار و ۹۳۱ تن مربوط به کالای غیرنفتی با افزایش ۴۲ درصد 

و ۱۱۷ هزار و ۱۳۴ تن نیز مربوط به کالای نفتی بوده است.
وی بیان کرد: همچنین ۲۲ هزار و TEU ۲۸۱ کانتینر طی ســه ماهه نخســت امسال از 
طریق بنادر شرق هرمزگان تخلیه و بارگیری شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۷۰ درصد افزایش داشته است.
معاون دریایی و بندری شرق هرمزگان اظهار کرد: در این بازه زمانی، ۲۱ هزار و ۵۴۰ 
تن انواع کالای غیرنفتی از طریق بنادر شرق استان به سایر کشورهای همسایه ترانزیت 

شد، که با افزایش ۲۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است.
بنادر شــرق هرمزگان شــامل بندر شهید باهنر، شهید حقانی، بندر هرمز، بندر تیاب، 
بندر سیریک و بندر جاسک جزو بنادر چند منظوره محسوب می شوند که در زمینه 

فعالیت های تجاری و مسافرت های داخلی و بین المللی جایگاه ویژه ای دارند.

 

صادرات در بنادر شرق  هرمزگان 
۵۲ درصد افزایش یافت

اقتصاد کیش -    رییس اداره ورزش و جوانان ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: سه 
شناگر نوجوان دختر و پسر این شهرستان مرزی به مسابقات شنای زیر ۱۷ سال کشور 

راه یافتند.
رضا ذاکری افزود: »سپنتا چهارلنگ«، »مانلی بلالی پور« و »آیلین حمزه پور« سه شناگر 
مستعد قشمی در رده های سنی زیر ۱۰ سال، ۱۳ تا ۱۴ سال و ۱۵ تا ۱۷ سال در مسابقات 

شنای زیر ۱۷ سال کشور حضور خواهند داشت.
وی ادامه داد: شناگران قشمی با درخشش در مسابقات انتخابی استان هرمزگان و کسب 
یک مدال نقره و ۲ برنز در رشته  های ۵۰ و ۱۰۰ متر کرال سینه جواز حضور در مسابقات 

شنای زیر ۱۷ سال کشوری را به دست آوردند.
رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: این سه شناگر زیر نظر 
معین حلاجی، خورشید محمدی و خدیجه خضری مقدم از مربیان شنای این جزیره 

در این دوره از مسابقات شرکت خواهند کرد.
ذاکری اضافه کرد: مســابقات شــنای زیر ۱۷ سال استان هرمزگان انتخابی مسابقات 
کشوری روز جمعه ۲۲ تیرماه جاری به میزبانی بندرعباس در استخر شنای هفت تیر 
این شهر در ۲ بخش پسران و دختران با شرکت شناگرانی از شهرهای مختلف این استان 

در چهار رده سنی و با هدف انتخابی برترین ها برگزار شد.
وی بیان کرد: در این دوره از مسابقات استانی در رده سنی ۱۵ تا ۱۷ سال آیلین حمزه 
پور در بین ۳۰ شناگر عنوان دوم را به خود اختصاص داد و در رده سنی زیر ۱۰ سال 
سپنتا چهارلنگ در بین ۵۰ شناگر و مانلی بلالی پور در رده سنی ۱۳ تا ۱۴ سال در بین 

۳۰ شناگر مقام سوم را کسب کردند.
رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد: این سه شناگر به عنوان 
شناگران برتر این  دوره از مسابقات علاوه بر دریافت حکم قهرمانی، برای مسابقات  

کشوری هم انتخاب شدند.

 

سه شناگر قشمی به مسابقات کشوری 
راه یافتند


